

Svar på interpellation gällande ”handlingsplan mot våldsam extremism”

Tack Mats för interpellationen.

Under kommunstyrelsens sammanträde den 15 november behandlades ärendet ”Strategisk plan mot våldsbejakande extremism” som behandlar din frågeställning samt mer därtill. Uppdraget om att ta fram en handlingsplan mot våldsbejakande extremism lades i kommunstyrelsens sammanträde den 17 maj 2017.

Vårt syfte med uppdraget var att kartlägga nuläget samt initiera ett förebyggande arbete med för att bland annat konkretisera verksamheternas ansvar och tillvägagångssätt vid misstanke om extremistiska rörelser.

Lägesbilden som beskrivs i ärendet fastställer att aktiviteter från vitmaktsrörelser har identifierats. Rasistiska och högerextrema åsikter har förekommit i olika delar av kommunen bland annat genom flygbladsutdelning i brevlådor samt affischering på offentliga platser. I något fall har det skett i anslutning till skolverksamhet. Det konstateras också att aktiviteterna utförs även av personer som inte är hemmahörande på Värmdö.

Hittills har man inte identifierat någon motsvarande aktivitet från vänsterautonoma rörelser eller islamistisk extremism, men ett förebyggande arbete som inbegriper även dessa extremismrörelser är högst angeläget. Kommunens förebyggande arbete riktas således in på alla extremismrörelser och inte bara vitmaktsrörelser.

I den strategiska planen mot våldsbejakande extremism föreslås samtliga nämnder att ta fram handlingsplaner med konkreta åtgärder och aktiviteter för sina verksamhetsområden. Tre fokusområden har fastställts:

1. Ett arbete med att stärka det demokratiska samhället och har en förebyggande inriktning genom informationsdelning, utbildningsinsatser och kunskapsspridning.
2. Åtgärder för att öka den kommunala beredskapen som går ut på att skapa förutsättningar för kommunala verksamheter att utveckla arbetet mot våldbejakande extremism.
3. Utse en samordningsfunktion som har till uppgift att sprida och samordna information och åtgärder mot våldsbejakande extremism.

Uppföljningen av arbetet kommer att ske i Trygghetsrådet som har det övergripande ansvaret.

Deshira Flankör, M
Kommunstyrelsens ordförande